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Rådet för utrikes frågor (försvarsministrarna) den 11 februari 

2026 

Kommenterad dagordning 

1 Godkännande av dagordningen 

2 (Ev.) A-punkter 

3 EU:s stöd till Ukraina med fokus på samarbete inom 

försvarsinnovation  

Diskussionspunkt 

Ansvarigt statsråd: Försvarsminister Pål Jonson  

Diskussionens innehåll: Försvarsministrarna väntas diskutera EU:s stöd 

till Ukraina med särskilt fokus på samarbete inom försvarsinnovation. 

Diskussionen väntas också beröra det övergripande försvarsindustriella 

samarbetet mellan EU och Ukraina och andra arbetsspår som syftar till att 

stärka Ukrainas försvarsförmåga. Den höge representanten väntas även ta 

upp frågan om hur den Europeiska investeringsbanken kan stärka sitt stöd 

till Ukraina samt ge en uppdatering om EU:s militära utbildningsinsats 

EUMAM Ukraina. Om förhandlingar fortsatt pågår väntas diskussionen 

också beröra det finansiella stöd till Ukraina som EU:s stats- och 

regeringschefer beslutade om vid Europeiska rådet i december 2025. 

Förslag till svensk ståndpunkt: Regeringen verkar fortsatt för ett ökat, 

starkt och långsiktigt stöd från EU till Ukraina – politiskt, militärt, 

ekonomiskt, humanitärt och rättsligt. Regeringen verkar för att stödet ska 

levereras skyndsamt och vara utformat efter Ukrainas behov. Regeringen 

verkar också fortsatt till stöd för Ukrainas EU-närmande.  

Regeringen driver på för att integrera Ukraina i EU:s försvarsteknologiska 

och industriella bas. Regeringen välkomnar att Ukraina har getts möjligheten 

att delta i EU:s försvar- och industrirelaterade instrument och program och 

verkar för att Ukraina även ska beaktas i kommande initiativ.   
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Regeringen välkomnar en diskussion om hur EU och Ukraina kan stärka det 

ömsesidiga erfarenhetsutbytet baserat på ukrainska lärdomar från slagfältet. 

Regeringen verkar för att EU inom ramen för det försvarsindustriella 

samarbetet skapar förutsättningar för ett fördjupat samarbete om 

försvarsinnovation. Regeringen välkomnar att EU:s försvarsindustriella 

program (EDIP) har ett dedikerat finansiellt kuvert till stöd för Ukraina. 

Regeringen verkar för att det ska nyttjas för att stärka den ukrainska 

produktionskapaciteten och det ukrainska innovationsarbetet. Regeringen 

välkomnar också att Ukraina har getts möjlighet att delta i samarbeten inom 

ramen för den Europeiska försvarsfonden, vilket har öppnat upp för 

ukrainska aktörer att få sina produkter och förslag testade och utvärderade.  

Den Europeiska investeringsbankens stöd till Ukraina är välkommet och 

regeringen stödjer ambitionen att se över möjligheter för banken att stärka 

sitt stöd ytterligare. Regeringen verkar för att Europeiska investeringsbanken 

utforskar möjligheter för bredare investeringar i försvarsrelaterad verksamhet 

i Ukraina, utöver projekt med dubbla användningsområden. Regeringen 

anser att det är viktigt att banken fortsätter att analysera behoven inom 

säkerhet- och försvarssektorn för att ytterligare ändra lånepolicyn om den 

geopolitiska situationen skulle kräva detta. 

Regeringen stödjer EU:s militära utbildningsinsats EUMAM Ukraina och 

anser att insatsen har en viktig roll att spela både under rådande 

omständigheter och vid ett potentiellt efterkrigsscenario eller vid händelse av 

vapenvila. Regeringen verkar kontinuerligt för att EU ska anpassa insatsen 

efter Ukrainas behov.  

Regeringen verkar för att EU i dialog med globala partner fortsätter att 

upprätthålla ett omfattande, förutsebart och strukturerat ekonomiskt stöd till 

Ukraina som är i linje med landets behov. Regeringen välkomnar att 

kommissionen i enlighet med överenskommelsen som nåddes vid 

Europeiska rådet i december har lagt fram ett förslag om ett nytt lån till 

Ukraina om 90 miljarder euro för 2026–2027 och verkar för att lånet ska 

färdigställas så snart som möjligt. 

Regeringen kommer arbeta för att det finansiella stödet blir ambitiöst och 

ändamålsenligt. Det är viktigt att stödet utgår från Ukrainas behov och 

prioriteringar samt att det täcker både budgetära och militära behov. 

Regeringen verkar för att det militära stödet inte befästs med onödiga 
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begränsningar som riskerar att underminera Ukrainas möjlighet att 

upphandla militär materiel.  

Datum för tidigare behandling i riksdagen: 

Dagordningspunkten har diskuterats vid rådet för utrikesfrågor 

(försvarsministrarna) den 1 december 2025. Inför detta möte skedde samråd 

med EU-nämnden den 28 november 2025. 

4 Övriga frågor 
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